ATA Nº 020/2020

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de 2020 (dois mil e vinte), às 18 horas e 30

minutos (dezoito horas e trinta minutos), na Sala de Sessões da Câmara de Vereadores de Cruzeiro do

Sul - RS, com a presença de 9 (nove) Vereadores, reuniu-se ordinariamente o Poder Legislativo. O

Presidente ADRIANO ANTÔNIO SCHNEIDER iniciou a Sessão saudando a todos e invocando o

nome de Deus. Em seguida, foi apreciada a ATA Nº 019/2020 da Sessão Ordinária do ano de 2020. Os

vereadores receberam a ATA com antecedência, com consequente leitura e análise, foi aprovada por

unanimidade.

ORDEM  DO  DIA:  Projeto  de  Lei  nº  012-04/2020 do  Poder  Legislativo  que DENOMINA

LOGRADOURO  PÚBLICO  COMO  ESTRADA  JOÃO  OTTO  LEICHTWEIS  A  ATUAL

ESTRADA “SEM NOME”.  Atendendo o Regimento Interno, o Projeto ficou retido para cumprir

prazo regimental.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente Adriano Antônio Schneider encerrou a Sessão e convidou a

todos para a Sessão Ordinária a realizar-se no dia 04 (quatro) de novembro de 2020, quarta – feira, no

horário das 18h30min (dezoito horas e trinta minutos).

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA DE VEREA-

DORES DE CRUZEIRO DO SUL/RS,  AOS 22

DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020.

LEANDRO LUIS OLBERMANN                                     ADRIANO ANTÔNIO SCHNEIDER

           Primeiro-Secretário                Presidente da Câmara de Vereadores